[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2019

№_832
Об утверждении Плана проверок по ведомственному

контролю за соблюдением трудового законодательства

и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права, в муниципальных учреждениях на 2020 год
         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.08.2018 №142/2018-ОЗ «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», распоряжением Министерства социального развития Московской области от 20.02.2019 №21РВ-19 «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов) для осуществления контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», постановлением Администрации городского округа Протвино от 16.09.2019 № 627 «Об утверждении Положения о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить План проверок по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных учреждениях на 2020 год (далее - План) (приложение №1).
2. Утвердить состав рабочей группы по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях г.о. Протвино (далее - Рабочая группа) (приложение  №2).
3. Рабочей группе:
3.1. Провести в 2020 году в муниципальных учреждениях плановые документальные проверки согласно  утвержденному Плану.
3.2. При проведении проверки руководствоваться Положением о ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в муниципальных организациях, утвержденным постановлением Администрации городского округа Протвино от 16.09.2019 № 627.
4. Общему отделу направить настоящее постановление с приложениями согласно списку рассылки и разместить на сайте Администрации г.о. Протвино.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Кудряшова С.Л.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино                                                                       К.А. Бабыкин

	Первый заместитель главы Администрации

С.Л. Кудряшов

	Начальник общего отдела

	Е.А. Зубрицкая

	Начальник сектора по социальным вопросам

Г.А. Матюк
	Начальник юридического отдела
Е.Б. Разумас

Приложение №1

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 06.12.2019

№_832

ПЛАН

 проверок по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права на 2020 год.

	№

п/п
	Дата начала проведения проверки
	Наименование муниципального

учреждения

	Ф.И.О. руководителя

муниципального

учреждения

	1.
	04.02.2020
	МАУ "МФЦ г. Протвино"
	Сергунин А.В.

	2.
	05.03.2020
	МБОУ "Лицей" г. Протвино
	Кащеева Т.М.

	3.
	02.04.2020
	МБОУ «СОШ №1»
	Чеснокова Т.Н.

	4.
	12.05.2020
	МАДОУ «Детский сад №1 «Теремок»
	Чибисова И.Е.

	5.
	08.09.2020
	МБДОУ «Детский сад №2 «Искорка»
	Гордеева А.А.

	6.
	06.10.2020
	МБДОУ «Детский сад №3 «Незабудка»
	Качановская Л.А.

	7.
	10.11.2020
	МАУ г. Протвино "Дворец спорта "ИМПУЛЬС"
	Филонов М.В.

Приложение №2

к постановлению Администрации городского округа Протвино

от 06.12.2019

№_832

Состав

рабочей группы по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях г.о. Протвино
Кудряшов Сергей        -      руководитель рабочей группы, первый заместитель главы

Леонидович
Администрации

Шеманова Тамара       -     секретарь рабочей группы, главный эксперт сектора по

Николаевна
социальным вопросам

Члены рабочей группы:
Анисинкина Наталья   -    начальник отдела образования

Андреевна

Зубрицкая Елена          -   начальник общего отдела

Алексеевна

Коршунова Светлана   -   начальник отдела по культуре, спорту, туризму и

Валерьевна
делам молодежи

Матюк Галина               -   начальник сектора по социальным вопросам

Алексеевна

Разумас Екатерина      -   начальник юридического отдела

Борисовна